
1 

 

      
                                                                                  

 
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ         Αθήνα, 06-06-2025 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                                     
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ                                            Α.Π. : 151413 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
                                                                                                       Προς: Ως Π.Δ. 
Τμήμα Προγράμματος Δημοσίων                                         

και Ιδιωτικών Επενδύσεων                                                  
                                                                                                
Ταχ. ∆/νση: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207A                  

Τ.Κ. : 112 53 ΑΘΗΝΑ                                                             
Πληροφορίες: Β. Παπακανέλλου 

Τηλ: 210 2124324  
Email : ax5u079@minagric.gr  
                                                                                              

 

 

ΘΕΜΑ: «17η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡ. 1264/158482/28.06.2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.2.1 «ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ Ή ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΤΕΛΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι ΤΗΣ ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΓΙΑ 

ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ (ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ)» ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 

4.2, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020, ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 

1ΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017.». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις εθνικές διατάξεις: 

 
α) του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις.» (Α΄265), και ιδίως το άρθρο 66, 
την παρ. 5 του άρθρου 67 και την παρ. 2 του άρθρου 69 αυτού. 

 
β) της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α τ́ου ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 

διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 

τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α ́32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 
2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 

αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α ́78). 
 

mailto:ve46u002@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



2 

 

γ) της παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης 
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και 

θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις»(Α ́200), όπως ισχύει. 

 
δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α ́98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133).  

 

ε) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός ΥΠΑΑΤ» (Α’ 138). 
 
στ) της υπ’αρ. 4760/23.06.2021 απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων με την οποία διορίζεται ο Δημήτρης Παπαγιαννίδης του Οδυσσέα στη θέση 
του Γενικού Γραμματέα, στη Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (ΥΟΔΔ 483). 

 
ζ) της υπ’αρ. 593/37447/31.03.2017 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για τον καθορισμό των λεπτομερειών εφαρμογής του Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις 

στη μεταποίηση/εμπορία και/ ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας της περιόδου 2014-2020 (Β΄ 1190) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

η) της υπ’αρ. 1064/19.04.2016 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014−2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’1295), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
θ) της υπ’αρ. 1065/19.4.2016 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β΄1273) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
ι) της υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β’ 
1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων » (Β’ 5968). 

 
2. Τις ενωσιακές διατάξεις: 

 
α) του Καν. (EE) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 

το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 
1083/2006  (ΕL L 347/320) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 272 του κανονισμού 1046/2018 Του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ 

και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012».  
 
β) του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την κατάργηση του καν. 
(ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου (ΕL L 347/487) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 και το Παρ. Ι του 
Καν (ΕΕ) 2393/2017/ ΕL L 350 και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



3 

 

γ) του Καν. (EE) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/1978, (ΕΚ) 165/1994, (ΕΚ) 2799/1998, (ΕΚ)  

814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 485/2008 του Συμβουλίου (ΕL L 347/549) όπως ισχύει κάθε φορά.  
 

δ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 640/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για 
τη συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και 
ελέγχου και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που 

εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση (ΕL L 181/48). 

 

ε) του Καν. (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014,για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ΄ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης για την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) (ΓΑΚ) (ΕL L187/1) όπως τροποποιήθηκε 

με τον καν.(ΕΕ) 2017/1084 (ΕL L 156/1 ) και ισχύει. 
 
στ) του Καν. (ΕΕ) 702/2014 της Επιτροπής, της 25ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη 

ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές 
συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 
Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. (ΕL L 193/1) όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/1084 (ΕL 

L 156/1) και ισχύει. 
 
ζ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 807/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για 

τη συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για 
τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων (ΕL L 227/1). 

η) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά 
με τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
από το ΕΓΤΑΑ (ΕL L 227/18). 

 
θ) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014 για τη 

θέσπιση κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα 

διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση (EL L 227/69). 
 

3. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), 

όπως κάθε φορά ισχύει. 
 

4. Την C (2015) 9170 final /11.12.2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το ΕΓΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 

5. Την 756/46257/27.04.2017 (ΑΔΑ ΩΛΛ04653ΠΓ-6ΝΤ) απόφασή μας «1η πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» για τη δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων 
με τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(γεωργικό προϊόν)»» όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την 2285/112754/25.10.2017 (ΑΔΑ 

Ω1Ι04653ΠΓ-7ΒΤ) όμοια και ισχύει. 
 

6. Το πρακτικό της από 18/04/2024, 40ης Συνεδρίασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 9 

της 593/37447/31-03-2017 ΥΑ. 
 

7. Το πρακτικό της από 15/03/2025, 44ης Συνεδρίασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 9 

της 593/37447/31-03-2017 ΥΑ. 
 

8. Τις υποβληθείσες μέσω ΠΣΚΕ αιτήσεις παραίτησης των δικαιούχων που αναφέρονται στον Πίνακα 

του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας. 
 

9. Την υπ’αρ. 1264/158482/28.06.2019 (ΑΔΑ 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ) απόφαση «Ένταξη Πράξεων στη 

δράση 4.2.1 «Μεταποίηση, Εμπορία ή και Ανάπτυξη Γεωργικών Προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 
Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Γεωργικό Προϊόν)» του 
Υπομέτρου 4.2, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, στο πλαίσιο της 1ης Πρόσκλησης 

έτους 2017.» όπως έχει τροποποιηθεί με τις 1517/234126/19.09.2019/94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5, 

ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



4 

 

346/91265/26.03.2020/ΩΩΗΜ4653ΠΓ-893, 1038/211509/30.07.2020/ΩΔΣΧ4653ΠΓ-99Ι, 
800/119999/06.05.2021/ΨΠΦΠ4653ΠΓ-ΙΜΚ, 457/100539/13.04.2022/ΩΟ74653ΠΓ-ΗΙ7, 
1253/293953/05.10.2022/6ΩΓ34653ΠΓ-ΟΡ, 131/34646/02.02.2023/Ψ3Σ54653ΠΓ-Θ50, 

610/131114/03.05.2023/6ΧΜΖ4653ΠΓ-ΝΧΞ, 1150/275373/07.09.2023/9ΟΩ64653ΠΓ-ΒΒ2, 
371/77360/14.03.2024/6ΙΤΑ4653ΠΓ-Ζ6Π 1041/193494/04.07.2024/ΨΟΣΛ4653ΠΓ-ΓΑΣ, 

1500/308993/11.10.2024/ΨΦΟ94653ΠΓ-7ΞΘ, 1551/318891/18.10.2024/6ΨΞΠ4653ΠΓ-2Ω7, 
19614/23.01.2025/ΨΚΣΩ4653ΠΓ-Ζ6Ο, 71028/17.03.2025/ΨΜ2Ρ4653ΠΓ-ΔΞ3 και 131556/20-05-
2025/6ΝΡΞ4653ΠΓ-ΖΑΓ όμοιες και ισχύει. 

 
10. Την 384/10-02-2025 συλλογική απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών για την ένταξη στο ΑΠΔΕ 2025 του έργου με κωδικό 2019ΣΕ08210049.». 

 
11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την αυτοδίκαιη ανάκληση της ένταξης των πράξεων που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. γ) του άρθρου 14 
και της παρ. 4 του άρθρου 19 της υπ’ αρ. 593/37447/31.03.2017 απόφασης Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, διότι οι δικαιούχοι δεν υπέβαλαν εμπρόθεσμα αίτηση πρώτης πληρωμής. 
2. Την ανάκληση της ένταξης των πράξεων του παραρτήματος ΙΙ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας, μετά από αίτηση των δικαιούχων. 
3. Η δημόσια ενίσχυση που αντιστοιχεί στη Δράση 4.2.1 ανέρχεται πλέον σε 346.460.792,17€ 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’αρ. 1264/158482/28.06.2019/62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ απόφαση όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί. 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες 

http://www.minagric.gr, http://www.agrotikianaptixi.gr και http://www.espa.gr.  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
 

 

 

 
 
 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
ΑΝΑΚΛΗΘΕΙΣΕΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΛΟΓΩ ΜΗ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ Α ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΑ 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Γ2ΜΕ-
00031 0016484849 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 811.423,84 405.711,92 

Γ2ΜΕ-
00430 0016478855 

ΛΑΚΩΝΙΚΗ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ ΜΕ 
ΑΥΞΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΛΑΚΩΝΙΚΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΕ ΣΤΟ 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ - ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΣ ΣΠΑΡΤΗΣ  2.281.040,00 1.140.520,00 

Γ2ΜΕ-
00476 0016479302 

ΝΟΠΕΡΑ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ 

ΣΑΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΣΑΜΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΕ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΙΝΟΥ 776.027,77 582.020,83 

Γ2ΜΕ-
00522 0016484351 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΕΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΣΥΓΧΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 1.889.687,00 1.417.265,25 

Γ2ΜΕ-
00534 0016485426 

ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
ΜΕΛΜΑΡ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ 1.226.987,34 920.240,51 

Γ2ΜΕ-
00540 0016485860 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ, 
ΣΥΚΩΝ ΚΑΙ ΑΓΚΙΝΑΡΑΣ 1.337.499,74 668.749,87 

Γ2ΜΕ-
00567 0016486263 

ΣΕΡΡΑΪΚΕΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ-
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ-ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ-
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ-ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΣΙΤΟΥ, 
ΡΥΖΙΟΥ, ΦΑΣΟΛΙΩΝ, ΡΕΒΙΘΙΩΝ, 
ΦΑΚΗΣ ΚΛΠ). 2.897.992,63 1.448.996,32 

ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



6 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Γ2ΜΕ-
00588 0016479319 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ-

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ-
ΕΜΠΟΡΙΚΗ-
ΓΕΩΡΓΙΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΤΗΡΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΦΙΑΛΩΣΗΣ 
ΟΙΝΟΥ 1.211.841,44 605.920,72 

Γ2ΜΕ-
00605 0016477896 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΓΚΛΑΣ 
Α.Β.Ε.Ε. 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ, ΡΥΖΙΟΥ  & 
ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 1.522.096,00 761.048,00 

Γ2ΜΕ-
00617 0016486874 

ΣΦΑΓΕΙΑ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΣΦΑΓΕΙΟΥ ΒΟΟΕΙΔΩΝ, 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΧΟΙΡΙΝΩΝ - 
ΤΕΜΑΧΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ. 1.164.950,20 582.475,10 

Γ2ΜΕ-
00622 0016478602 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ- ΞΗΡΑΝΣΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ & ΒΑΜΒΑΚΟΣΠΟΡΟΥ  4.327.384,90 2.163.692,45 

Γ2ΜΕ-
00629 0016486362 

ΣΚΛΗΡΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ - 

ΓΙΑΚΟΥΜΗΣ 
ΙΑΚΩΒΟΣ Ο.Ε. 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΤΗΓΑΝΙΣΜΕΝΗΣ ΠΑΤΑΤΑΣ 1.195.636,36 896.727,27 

Γ2ΜΕ-
00672 0016486560 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  ΔΙΑΛΟΓΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΦΡΟΥΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
ΣΚΥΔΡΑΣ.  1.447.679,00 723.839,50 

Γ2ΜΕ-
00687 0016486034 

ΠΑΠΠΑΣ ΣΩΤ. 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΛΟΓΗΣ, 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΝΩΠΩΝ ΦΡΟΥΤΩΝ  
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 1.134.788,80 567.394,40 

Γ2ΜΕ-
00691 0016484528 

ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ - 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΦΡΑΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 1.554.848,00 777.424,00 

  

ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



7 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Γ2ΜΕ-
00700 0016484856 

ΚΡΑΒΒΑΣ AGRO 
MON IKE  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΠΟΦΛΟΙΩΜΕΝΟΥ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΡΥΖΙΟΥ ΣΤΗΝ ΧΑΛΑΣΤΡΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  4.062.940,25 2.031.470,13 

Γ2ΜΕ-
00763 0016485846 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΚΟΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 
ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ "Ο 

ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ" 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 2.927.532,00 1.463.766,00 

Γ2ΜΕ-
00791 0016486638 

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ ΚΟΛΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ – 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΚΤΙΝΙΔΙΟΥ 4.995.640,00 2.497.820,00 

Γ2ΜΕ-
00800 0016485136 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ  ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΜΕ ΠΟΠ/ΠΓΕ 627.812,00 251.124,80 

Γ2ΜΕ-
00801 0016479586 

ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΑ 
ΝΑΟΥΣΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 1.574.405,50 787.202,75 

Γ2ΜΕ-
00895 0016485174 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΦΑΡΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ (ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ & ΓΙΑΟΥΡΤΙΟΥ) 1.886.825,00 943.412,50 

Γ2ΜΕ-
00897 0016485488 

ΤΖΟΥΡΜΠΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε. 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ (ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ) 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 928.809,98 464.404,99 

Γ2ΜΕ-
00908 0016485884 

ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ ΣΤΑ. 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 
ΙΔΡΥΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ) 1.102.130,33 551.065,17 

Γ2ΜΕ-
00913 0016478312 

REΝΑΙSSANCE 1 
 ΙΔΡΥΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 2.877.601,00 1.438.800,50 

  

ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



8 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Γ2ΜΕ-
00931 0016486201 ΣΑΡΙΔΟΥ ΡΟΖΑΛΙΝΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΛΟΓΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΦΡΟΥΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
ΠΕΤΡΙΑΣ ΣΚΥΔΡΑΣ. 1.570.781,00 785.390,50 

Γ2ΜΕ-
00938 0016485150 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΤΣΑΝΤΑΛΗΣ Α.Ε. 
ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΑ - 

ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ - 
ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΟΠΟΙΙ

Α 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΜΦΙΑΛΩΣΗ ΟΙΝΟΥ ΣΤΟ Ν. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ. 1.030.000,00 515.000,00 

Γ2ΜΕ-
00952 0016478183 

Δασκαλόπουλος 
Θεόδωρος 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΧΥΜΩΝ ΥΠΕΡ-ΤΡΟΦΩΝ 
(SUPER FOODS) ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ (ΠΙΠΕΡΙΑ ΣΕ 
ΑΣΗΠΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ) ΣΤΗΝ 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ, Ν. ΔΡΑΜΑΣ. 3.366.255,00 1.683.127,50 

Γ2ΜΕ-
00956 0016485198 

CYCLADES VINO A.E. 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΟΙΝΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΟΙΝΟΥ ΣΤΗΝ ΤΗΝΟ, Π.Ε. Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 823.650,00 617.737,50 

Γ2ΜΕ-
00969 0016484276 

AGROHELLAS AE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΡΥΖΙΟΥ 4.877.360,00 2.438.680,00 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΑΝΑΚΛΗΘΕΙΣΕΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΙΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Γ2ΜΕ-
00226 0016484061 

ΕΔΕΣΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ 3.011.855,35 1.505.927,68 

Γ2ΜΕ-
00406 0016478954 ΑΦΟΙ Κ ΠΟΡΙΑΖΗ Ο.Ε. 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΑΛΕΥΡΟΥ 1.952.985,78 1.464.739,34 

Γ2ΜΕ-
00919 0016479746 

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΘΕΤΗΣ 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 1.879.063,60 751.625,44 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ



9 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Φορείς των αιτήσεων στήριξης των παραρτημάτων της παρούσας. 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο κ. Υπουργού 
β) Ιδιαίτερο Γραφείο κ. Γ.Γ.Α.Α. ΥΠΑΑΤ 

γ) Ιδιαίτερο Γραφείο κ. Γ.Γ. Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών 
δ) Προϊσταμένη Γ.Δ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
ε) ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 

στ) ΕΥΕ ΣΣ ΚΑΠ 
ζ) ΟΠΕΚΕΠΕ 
 Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

Δομοκού 5 10445 Αθήνα   
 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΒΝ4653ΠΓ-ΕΞΡ


